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 کتاب خران خوبی هستیم 
و کتاب خوانان بد 

سیگنال های  
بودجه1400 به بورس

فرهنگاقتصاد

35

گفت وگو با  فعال فرهنگی و اجتماعی  
نویسنده و مدرس دانشگاه با محوریت 

سرانه مطالعه کتاب در کشورمان 

آینده بازار سرمایه در گرو تصمیمات 
دولت  است 

 ســرانه مطالعه کتاب در کشورمان به 
دلیل اینکه کتاب و کتاب خوانی به عنوان 
یک فرهنگ در بیــن مردم جا نیفتاده، 
پایین است. این در حالی است که ایران 
پیشینه غنی فرهنگی دارد و همچنین 

یک کشور...

سومین هفته آذرماه۹۹ با افزایش  نرخ 
ارز و سکه اغاز شــد اما تب تند افزایش 
قیمت در روزهای بعدی فروکش کرد و 
بازار ارز و سکه در آرامش به سر می برد؛ 
به طوری که طی  چند روز شاهد ثبات 

نسبی قیمت دلار...

هزاران کشاورز هندی برای 
دوازدهمین روز پیاپی با تجمع 
در داخل و اطراف دهلی پایتخت 
هند، اعتراض خود به قانون جدید 
کشاورزی را نشان می دهند. 
آنها می گویند که این قانون به 
شرکت های بخش خصوصی اجازه 
می دهد که محصولات کشاورزان را 
به قیمت های پایین خریداری کنند. 
منبع : خبرگزاری مهر 

یک سال از ظهور ویروس کرونا در 
شهر »ووهان« چین می گذرد و 
اینک زندگی در این شهر تقریباٌ به 
صورت نرمال جریان دارد. این در 
حالیست که بسیاری از کشورهای 
جهان با اعمال محدودیت های ویژه 
نگران جشن های پایان سال میلادی 
هستند. 
منبع : خبرگزاری مهر 
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 درباره » The Cloverfield Paradox« به بهانه پخش از شبکه 4 سیما  

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان:

واقعیت گریزی و علل آن در جوامع امروزی چه دلایلی دارد!

 سرگردانی شتاب دهنده ها
 و حیرانی فیلم! 

فراخوان ثبت نام هیئت مدیره شرکت 
سرمایه گذاری همدان

تداخل تدبیرها و تضاد تصمیم ها 

سرمقاله

تحلیل

در بدرقه مرحوم حضرت آیت اله  یزدی 

پارسایی و پاسداری؛ رویه دائمی مردان خدا
حضــرت آیت اله  »یــزدی« در 

حجت الاسلام والمسلمین محمد قطبی 
پارسایی و تقوا مداومت داشت و رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان 

در کلام و رفتار مراقبت می کرد. 
در پاسداری از نظام و انقلاب نیز همواره کوشــا و دغدغه مند بود. »پارسایی« و 
»پاسداری« گوهر کم یابی است که این روزها جامعه اسلامی بیشتر محتاج آن 
است.  پاسداری از آرمان ها و اصول انقلاب اسلامی و پارسایی در رویه و رفتار. اگر 
پاسداری از پارسایی تهی باشد به انحراف و خطا کشیده خواهد شد و اگر پارسایی 
منجربه پاسداری نشود، مغز و ثمره نخواهد داشت.آیت اله یزدی در این دو وصف 
مداومت داشت و با همین دو وصف نیز به ملاقات خداوند شتافت. پارسایی، ایشان 
را در صراط ثابت قدم خواهد ساخت و پاســداری، ایشان را در برابر ائمه معصوم 
ســربلند خواهد کرد. غفران خداوند بر آنان که دل در گرو دنیا نداشتند و برای 
ســربلندی جامعه تمام قد ایستادند. ایشان طی ســال های اخیر برای صیانت 
حوزه های علمیه از انحراف در باورهای انقلابی، کوشــش های وافری داشت و 
دغدغه مندانه در این مسیر زحمات زیادی کشید. امیدواریم حوزه علمیه در این 
راه به پایداری بیشتر و استواری بالا تری دست پیدا کند و فقدان این مرد خداوند 

مانع حرکت و شتاب آن نشود.

پاسخ یک کارشناس فقه به این پرسش: حکم شرعی معامله در 
بازار »فارکس« چیست؟ 

شرط حرام معامله را باطل می کند
به زبان ساده »فارکس« بورس بین المللي 

حجت الاسلام امیر صالحی 
تجارت ارز است. بازار فارکس بازاری است کارشناس فقه و مبلغ تخصصی  

که در آن ارزهــای مختلفی نظیر ریال، 
دلار، یورو، پوند،ین و دینار معامله می شود. در این بازار یک ارز را توسط ارز دیگری 
معامله می کنند و کسی که قصد  معامله دارد اگر احساس کند ارزش ارزی در حال 
افزایش است آن ارز را خریداری می کند و هنگامی که ارزش آن افزایش یافت، به 
فروش آن می پردازد یا ارز گران را فروخته و پس از ارزان شدن، مجددا خریداری 

می کند و از این راه سود می برد.
  اشکالات بازار فارکس

آنچه امروزه به عنــوان »بازارفارکس« در اینترنت مطرح اســت دارای 
اشکالاتی بوده که موجب حرمت و عدم جواز این نوع معاملات شده است. نخستین 
اشکال این است که بسیاری از کســانی که خود را در محیط اینترنت به عنوان 
کارگزار بازار فارکس معرفی می کنند و پایگاه یا وبلاگی به این نام برای خود ایجاد 
کرده اند، دارای هویت مشخصی نیستند و هدف آن ها از این کار صرفاً کلاه برداری 
است و با این شیوه به تطمیع مردم پرداخته و ســرمایه آنان را غارت می کنند و 
چون محل معلومی ندارند، مال باخته هیچ راهی برای استیفای حق خود نخواهد 
داشت و همه سرمایه خود را از دســت خواهد داد. اشکال دیگر بازار فارکس این 
است که بعضی از سرمایه گذاری ها در فضای مجازی یک نمایش صوری بیش نبوده 
و واقعیت ندارد؛ زیرا آنان اموال ســرمایه گذار را جای دیگری مثل قاچاق و نظیر 
آن سرمایه گذاری کرده اند. این قسم از معاملات فارکس قطعاً شرعی نیست زیرا 
جدای از اشکالات دیگر به شرط سرمایه گذار که صاحب مال است و شرط کرده که 

سرمایه اش در خرید و فروش ارز به کار گرفته شود، عمل نشده است.
  شرط حرام، معامله را باطل می کند

بخش دیگری از کسانی که خود را در محیط اینترنت به عنوان کارگزار 
بازار فارکس معرفی می کنند اگرچه دارای هویت مشخصی هم باشند و حقیقتا 
هم معامله ارز انجام  دهند، اما در ضمن قرارداد خود با صاحبان سرمایه شرط هایی 
مطرح می کنند که آن شرط ها خلاف شرع اســت مثل اینکه شرط می کنند در 
زمان هایی که معامله ای در کار نیست این ســرمایه را به صورت ربوی به بانک یا 
مؤسسه ای قرض دهند و سود دریافت کنند. کار کردن با چنین بازاری نیز حرام 
است.  بنابراین معاملات فارکسی که امروزه از طریق اینترنت انجام گیرد اگر تمام 
شرایط معامله در آن رعایت شود یعنی هم هویت کارگزار احراز شود و هم اطمینان 
حاصل شــود که کارگزار مطابق خواست صاحب ســرمایه معاملات را مترتب 
می کند و از جهت قوانین کشوری نیز مقررات ورود و خروج سرمایه رعایت شود و 

قراردادهای جانبی نیز مشروع باشد، شرعاً جایز است.
  نظر مراجع تقلید پیرامون فارکس

حضرت آیت اله »خامنه ای« در پاســخ به این پرســش کــه معامله در 
بازار فارکس چه حکمــی دارد می فرماینــد: به طور کلی صحــت معاملات در 
بازار فارکس متوقف بر رعایت ضوابط شــرعی و قانونی اســت. بنا به گفته برخی 
کارشناســان،کارگزاران بازار فارکس دو دسته اند؛ دســته اول که اکثر مدعیان 
کارگزاری از این دســته اند صرفا یک صفحه مجازی در فضای اینترنت تشکیل 
داده اند و حضور واقعی در بازار ارز ندارند. این گروه پول مشتریان را دریافت و برای 
اهداف و برنامه های خود استفاده می کنند و فقط یک صفحه اینترنتی برای مشتری 

اختصاص می دهند که مشتری در آن مشغول معاملات به ظاهر ارزی می شود. 

 اشعار عجیب 
رجب!

 رئیس جمهوری ترکیه با حضور 
در جمهوری آذربایجان شعری خواند که دردسر شد

ورزش

سرمربی آنتورپ: »بیرانوند« عالی بود
تمجید جالب رسانه اروپایی از بیرانوند
4

روی ریل دوستی 
صبح پنج شنبه در سی و ششمین برنامه افتتاح »جهش تولید« راه آهن خواف–  هرات تا ایستگاه روزنک به طول ۱۴۰کیلومتر 
با اعتباری بالغ بر ۴۳۰ میلیارد تومان که ارزش روز آن ۱۸۰۰میلیارد تومان است به طور رسمی با حضور »حسن روحانی« 
و »اشرف غنی« روسای جمهوری ایران و افغانستان به بهره برداری رسید. به گفته »سعید محمد« فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( راه آهن خواف– هرات به صورت یک خطه بـا سرعت ۱۶۰کیلومتر بر ساعت برای قطارهای مسافری و 
۱۲۰کیلومتر بر ساعت برای قطارهای باری طراحی شده که با هزینه جمهوری اســلامی ایران و با همکاری وزارت راه و 

شهرسازی و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( اجرا شد و قطعه چهارم در تعهد کشور افغانستان است.

سی و ششمین برنامه افتتاح »جهش تولید« راه آهن خواف– هرات افتتاح شد 

پیشنهادهای »نسل فردا« برای روزهای کرونایی

 هفته را  متنوع و متفاوت شروع کنید با تنوع بالایی که به مدد امکانات نمایش های خانگی در VODهای خودی فراهم است. »شام ایرانی اپیزود ۳۲ « ، »آقا زاده اپیزود ۲5« ، »شبهای مافیا اپیزود ۴ « ، دیرین – دیرین اپیزود ۱۲ « ، »تاک شو 
همرفیق اپیزود ۱ « و »مستند بوی خون اپیزود ۲« .

 دردسر وزن کم کردن مجدد 
برای آقای کلونی   

جرمی آیرونز جایگزین دنیرو در فیلم 
گوچی شد

جرمی آیرونز، بازیگر انگلیسی برنده اسکار به فهرست بازیگران فیلم 
»گوچی« ساخته ریدلی اسکات اضافه شد. در این فیلم که بر اساس حوادث 
واقعی ساخته خواهد شد تاکنون حضور آل پاچینو، آدام درایور،  جارد لتو،  
جک هیوستون و لیدی گاگا قطعی شده و آیرونز جدیدترین بازیگری است...

جورج کلونی بازیگر مشهور آمریکایی می گوید برای بازی در فیلم جدیدش »آسمان 
نیمه شــب« ۱۲ کیلو وزن کم کرده و چند روز پیش از آغاز فیلم برداری کارش به 
بیمارستان کشیده است. نمایش این فیلم قرار اســت از دو هفته دیگر در شبکه 

نمایش خانگی نتفلیکس آغاز شود... 55


